

Det lokale uddannelsesudvalg for de merkantile uddannelser ved CELF

Dagsorden til mødet fredag den 25.11.2016 kl. 9:00-11:00 på Merkurs Plads.

1. Godkendelse af referat fra seneste møde
2. Gensidig orientering
 - a. Meddelelser fra formand
 - b. Meddelelser fra skolen
 - c. Meddelelser fra øvrige medlemmer
3. Status for skoleåret
4. Nyt fra Praktikpladscentret
 - a. Status på lære- og praktikpladssituationen
5. Nyt fra Kursus- og Markedsafdelingen
 - a. Status for efteruddannelsesaktiviteter – herunder Karrierecenter
6. Opfølgning på reformkrav til øget samarbejde mellem virksomheder og erhvervsskoler
7. Evt.
8. Næste møde

Fredag den 21.04.2017, kl. 08:00-10:00 i HK Sjællands lokaler i Guldborgsundcentret i Nykøbing F.

Deltagere:

Benedicte Drejer, Thomas Rasmussen, Britt Flamgaard, Peter Rasmussen, Helle Holst, Henrik Palle, og Tina Foged,
Jeannette Poulsen (ref.)

Afbud:

Niclas Rasmussen, Margrethe Kallehave, Susanne Rowney, Ove Jensen, Dorte Rasmussen, Jannie Bojesen

Referat fra mødet den 25.11.2016

1. Referatet blev godkendt.

2. Gensidig orientering

a. Meddelelser fra formand

Benedicte nævnte problematikken med elevernes transportmuligheder og de lange ventetider for eleverne m.h.t. hjemtransporten efter skoletid.

Helle Holst meddelte, at det er et stort problem i dette skoleår grundet nedlæggelse af flere busruter på Lolland-Falster. Skolens ledelse har været i dialog med politikkerne, men problematikken er desværre ikke løst.

Katedralskolen har løst problemet her og nu ved selv at betale for en bus, der kører eleverne hjem. Vi har fået tilbudt muligheden, at vores elever kan køre med. Helle nævnte, at der har været et fælles campusmøde om muligheden for at lave fælles ringetider, så der ad den vej kan lægges pres på kommunen.

Benedicte nævnte det flotte resultat (2. plads) ved regions-mesterskaberne i SKILLS for detailhandel den 26. og 27. oktober i Bella Centret, som betyder, at holdet går videre til DM i SKILLS den 25., 26. og 27. januar 2017 i Ålborg. Faglærerne Mads Lynggaard og Tenna Spur Jensen arbejder videre med at coache eleverne både fagligt og praktisk, så de er klar til DM.

CELF er med i det 3-årige Socialfondsprojekt "Fra ufaglært til faglært" – HK er blevet spurgt om muligheden for at sende spørgeskemaer ud til de 25 – 30 årige, hvor der bl.a. skal svares på, hvorfor de ikke er gået i gang med en uddannelse. Dette har HK accepteret og sender skemaerne ud inden for kort tid. Peter spurgte til opfølgningen på besvarelsene, når spørgeskemaet sendes via mail, da mange bare kan slette mailen.

Vedr. praktikpladser har der været avisomtale af de SKP'ere, der har været i praktik i Tyskland i en kortere periode. Benedicte foreslog, at vi kunne lave et interview med én af eleverne, så vi får presseomtale omkring internationalisering.

Benedicte havde et eksempel på en person, der var blevet opsagt og fritstillet. Medarbejderen meldte sig til et kursus på en skole, og troede at man kunne få VEU-godtgørelse, men det kan ikke lade sig gøre grundet fritstillingen.

b. Meddelelser fra skolen

I forbindelse med den nyligt afsluttede udbudsrunde vedr. skolepraktikcentre og hovedforløbs-undervisning har CELF fået udbudsretten til følgende uddannelser fra august 2017:

Detailhandelsuddannelsen uden specialer

Kontoruddannelsen med specialerne administration, offentlig administration og økonomi

Med hensyn til kontoruddannelserne er det umiddelbart *økonomispecialet* der er mest interessant, da der kun er tre skoler på Sjælland, der har fået udbuddet (Roskilde, Niels Broch og CELF).

Inden for *offentlig administration* er der ikke mange elever, der får praktikpladser og med hensyn til *administration* er der rigtig mange skoler på Sjælland, der udbyder dette speciale, så derfor er det ikke så interessant at byde ind på disse uddannelsesområder.

CELF har også fået udbudsretten til VVS, men ikke teknisk design- og ejendomsserviceuddannelsen.

På nuværende tidspunkt er SKP inden for *detail* underlagt ZBC i Næstved, men fra august 2017 overtager vi styringen af SKP ordningen.

I August 2016 optog vi 62 elever i SKP *detail*, og på nuværende tidspunkt har vi ca. 55 elever tilbage.

Vi forventer, at der kommer 25-30 elever til optaget i januar 2017 og omkring 60-70 elever til optaget august 2017.

SKP eleverne skal føle, at de kommer væk fra skolemiljøet, derfor er der planer om, at eleverne skal flytte til Kringelborg. Samtidig er der også mere plads på Kringelborg til det stigende antal elever i SKP.

Der arbejdes med planer om, at oprette en WEB-butik med salg af de merchandising produkter, som CELF har, og som på nuværende tidspunkt ligger på et fjernlager i Jylland. Eleverne skal stå for salg, administration, økonomi m.v. Planen er også, at der kan være små fysiske butikker på vores adresser, hvor eleverne kan sælge produkterne.

Desuden arbejdes der med en plan om at sælge outlet produkter for diverse butikker i Nyk. F. fra et lejet butikslokale i centrum. SKP tager varerne i kommission, og afregner det totale salg med de enkelte virksomheder. Det er ikke hensigten at SKP skal tjene på salget kun at eleverne får opøvet deres salgsteknikker i praksis.

Her i efteråret har Henrik lavet en aftale med kantinen om, at enkelte SKP elever opøves i diskbetjening og kassefunktioner i kantinen. Det er til stor glæde for eleverne, at arbejde med et "rigtigt" salg.

Julemessen blev flyttet fra uge 48 til uge 44 – og afholdt lørdag den 5. november, så det foregik samtidig med vores åbent hus. Virksomhederne var glade for det ændrede tidspunkt, og selv om det var lidt tidligt at starte med julefestlighederne, kom der 615 besøgende udefra. Vi oplevede, at der var mange besøgende, der spurgte ind til de forskellige uddannelser.

Vi øver os i, at der nu er 3 uddannelser på Merkurs Plads (HHX, HTX og EUD/EUX). HTX har lavet LAN-party, hvor der deltog elever fra alle uddannelser, og på den amerikanske valgnat var HTX og HHX eleverne og deres engelsklærere til stede på skolen, hvor de fulgte valgprocessen.

HHX har etableret et samarbejde med 3 tidligere HHX elever, der er sprunget ud som iværksættere. De er med ude i klasserne og fortælle om hvilke udfordringer, der er i at være iværksætter.

c. Meddelelser fra øvrige medlemmer

Frimann Biler har annonceret med en administrationselev og kun 15 elever har søgt elevpladsen. Peter undrer sig over, at der kun er 3 elever fra Lolland Falster, der har søgt pladsen, da flere elever fra Silkeborg-området har søgt.

Thomas fra LF Business fortalte om en konference han havde været til vedr. nytænkning og iværksætteri. Et par mindre byer med indbyggere på ca. 4000, er gennem samarbejde mellem udlejere af tomme butikslokaler og handelsstandsforeninger lykkedes med at få iværksættere ind i lokalerne. Iværksætterne skal næsten ikke betale husleje, og for flere byer er det lykkedes at skabe små latinergader, hvor der sælges specialvarer. Det gør, at byerne ikke ligger øde hen uden butikker, men skaber oplevelser og vækst også til de allerede etablerede forretningsdrivende. Dette kan f.eks. være en god idé for Maribo, som i den grad mangler liv i bymidten.

Det har desværre lidt lange udsigter med Kvikly-grunden, da der endnu ikke er givet byggetilladelse. Der er mange virksomheder, der har ønske om at starte butik netop dér.

Der er ny outlet på vej til Nakskov, og Ritz-bygningen i Nykøbing er i gang inden længe.

3. Status for skoleåret

Elevoptag fra august 2016 Nyk. F.:

GF1 30 elever – nu 28 elever heraf 13 elever på EUD og 15 elever på EUX.

GF2 18 elever – nu 14 elever.

EUX studieåret 46 elever – nu 44 elever heraf 28 elever på kontor og 16 elever på detail og handel.

(På EUX studieåret var der 7 elever fra Nakskov, der startede i Nyk. F.

Studenter 5 ugers forløb 8 elever

Studenter 10 ugers forløb 7 elever

På studenterforløbene er der 5 elever, der har valgt kontoruddannelsen.

4. Nyt fra Praktikpladscentret

a. Status på lære- og praktikpladssituationen

Merkantile uddannelsesaftaler indgået på virksomheder på Lolland og Falster

i perioden januar til og med november:

Detailhandel	2016	2015	Diff.
Antal indgåede aftaler	58	64	-6
Antal virksomheder der har indgået aftaler	46	51	-5

Handel	2016	2015	Diff.
Antal indgåede aftaler	10	8	2
Antal virksomheder der har indgået aftaler	10	8	2

Kontor	2016	2015	Diff.
Antal indgåede aftaler	23	29	-6
Antal virksomheder der har indgået aftaler	18	26	-8

Samlet er der indgået 91 aftaler i 16, mod 101 i 15. Altså et minus på 10.

Der kan være en vis forsinkelse i systemet hvis der er indgået aftaler på det seneste, som endnu ikke er registreret. Så måske ser det en smule bedre ud.

Henrik nævnte, at der er startet 62 SKP elever i august, heraf er 7 kommet i ordinær praktikplads. Der er på nuværende tidspunkt 55 elever i SKP. Det forventes at optaget af SKP elever stiger, da det er svært for eleverne at få en ordinær praktikplads.

I forbindelse med tre-parts forhandlingerne er der forslag om at nedsætte antallet af VFU perioder, så det kun bliver muligt at sende eleven ud 2 x 3 uger i alt på de 2 år, eleven er i SKP.

Der er nogle SKP elever, der har interesse i iværksætteri, men mangler viden herom. Thomas foreslog at de kunne tage kontakt til LF-Business på Slotsbryggen for at høre om forretningsplaner m.v.

Benedicte vil gerne besøge SKP, og aftaler et møde med Henrik.

5. Nyt fra Kursus- og Markedsafdelingen

a. Status for efteruddannelsesaktiviteter – herunder Karrierecenter

Tina meddelte, at der i Karrierecentret er 10-15 kursister dagligt. Det er primært regnskabskurser og anvendelse af avanceret Excel, der er efterspørgsel på.

Ny Mesterlæreeleverne er tilknyttet Karrierecentret. Det giver arbejdsgiverene, eleven og os en fleksibel mulighed for at tilrettelægge den teoretiske undervisning.

RKV – realkompetencevurdering, et krav for alle voksnelever på erhvervsuddannelserne. RKV'en bliver udarbejdet på baggrund af den uddannelse den pågældende elev er tilmeldt. Senest 14 dage efter uddannelsesstart skal RKV'en være udarbejdet. Karrierecentret har fået denne opgave både på de merkantile og tekniske uddannelser.

6. Opfølgning på reformkrav til øget samarbejde mellem virksomheder og erhvervsskoler

Elsebeth Dalby var i uge 39 2016 i Brighton på 1 uges praktikforløb på kontoret for "Praktikpladskontoret for internationale praktikpladser". Elsebeth deltog i modtagelsen af elever, der skulle i praktik i virksomheder, sørgede for at de kom til de rigtige værtsfamilier og deltog i det forefaldende arbejde på kontoret. Et godt og lærerigt praktikbesøg, som hun kan anvende fremover i engelskundervisningen og i CELF's arbejde med internationalisering. I foråret 2017 er det planen, at faglærerne Tenna Spur Jensen, Marianne Frandsen, Inger Andersen samt Jeannette Poulsen skal i virksomhedspraktik.

7. Evt.

Intet til punktet.

8. Næste møde

Næste møde afholdes **fredag den 21.04.2017, kl. 08:00-10:00** i HK Sjællands lokaler i Guldborgsundcentret i Nykøbing F.

Efterfølgende mødedato er:

Fredag den 18.08.2017, kl. 08:00-10:00 i Business Lolland-Falsters lokaler ved Slotsbryggen i Nykøbing F.

Referent

Jeannette Poulsen

28. november 2016